
1 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SOKOLNICE, OKRES BRNO – VENKOV, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 



2 

OBSAH 

1 Základní údaje o škole ............................................................................................................. 3 
1.1 Celková kapacita školy a jejích součástí ............................................................................ 4 
1.2 Druhy a typy škol, které škola zahrnuje ............................................................................ 4 
1.3 Počet tříd, žáků ................................................................................................................. 5 
1.4 Školská rada ...................................................................................................................... 5 

2 Přehled oborů vzdělání školy ................................................................................................... 6 
3 Údaje o pracovnících základní školy ........................................................................................ 7 

3.1 Věkové složení zaměstnanců ............................................................................................ 7 
3.2 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) ........................................................... 8 
3.3 Romský asistent ................................................................................................................ 8 
3.4 Jiný asistent ...................................................................................................................... 8 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce ............................................................................... 9 
4.1 Zápis k základnímu vzdělávání .......................................................................................... 9 
4.2 Zápis do přípravné třídy ................................................................................................... 9 
4.3 Zvláštní zápis ..................................................................................................................... 9 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání ............................................................................................... 10 
5.1 Údaje o prospěchu, chování a absenci za 1. pololetí ..................................................... 10 
5.2 Údaje o prospěchu, chování a absenci za 2. pololetí ..................................................... 11 
5.3 Výsledky jednotné přijímací zkoušky .............................................................................. 12 
5.4 Přehled přijatých žáků na střední školy .......................................................................... 13 
5.5 Počet absolventů ZŠ ....................................................................................................... 13 
5.6 Úrazovost ........................................................................................................................ 13 

6 Naplňování cílů školního vzdělávacího programu.................................................................. 13 
7 Prevence sociálně patologických jevů ................................................................................... 14 

7.1 Metodik prevence .......................................................................................................... 14 
7.2 Spolupráce s dalšími organizacemi................................................................................. 14 
7.3 Kroužky ........................................................................................................................... 15 

8 Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................... 16 
9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti............................................................................... 17 

9.1 Akce školy pro veřejnost: ................................................................................................ 17 
9.2 Celoškolní a třídní akce ................................................................................................... 17 
9.3 Akce školní družiny ......................................................................................................... 19 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ......................................... 20 
11 Údaje o hospodaření školy v roce 2021 ............................................................................. 21 
12 Zapojení školy do rozvojových programů .......................................................................... 22 

12.1 Projekt Ovoce do škol ..................................................................................................... 22 
12.2 Projekt Mléko do škol ..................................................................................................... 22 

13 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................... 22 
14 Údaje o školou realizovaných projektech........................................................................... 23 

14.1 Vzděláváme se společně II .............................................................................................. 23 
14.1.1 Aktivity projektu „Vzděláváme se společně II“ ....................................................... 23 
14.1.2 Průběh projektu ...................................................................................................... 23 

14.2 Vzděláváme se společně III ............................................................................................. 24 
14.2.1 Aktivity projektu ...................................................................................................... 24 
14.2.2 Průběh projektu ...................................................................................................... 24 

15 Závěr ................................................................................................................................... 25 

  



3 

 1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název právnické osoby: Základní škola Sokolnice, okres Brno – venkov, příspěvková  

    organizace 

 

Sídlo:    Masarykova 20 

    664 52 Sokolnice 

 

Zřizovatel:   Obec Sokolnice 

    Komenského 435 

    664 52 Sokolnice 

 

Ředitel školy:   Mgr. Tomáš Struška 

 

Charakteristika školy:  Úplná základní škola, školní družina 

 

IČO:    70 49 99 77 

IZO:    102 181 192 

RED IZO:   600 111 148 

e-mail:    skola@zssokolnice.eu 

web:    www.zssokolnice.cz 

datová schránka:  jhzmsjj 

Školská rada:   Zřízena ke dni 13.10.2005. Má 6 členů a ve své činnosti se řídí 

    podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

    základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

 

 

V Sokolnicích 30. září 2022     

Vypracoval: Mgr. Tomáš Struška, ředitel školy



 

4 

 1.1  CELKOVÁ KAPACITA ŠKOLY A JEJÍCH SOUČÁSTÍ 
 

Škola Základní škola Školní družina 

Celková kapacita 322 90 (3 oddělení) 

 

 1.2  DRUHY A TYPY ŠKOL, KTERÉ ŠKOLA ZAHRNUJE 
 

Úplná základní škola Počet žáků  (stav ke konci školního roku) 

1.A třída 14 

1.B třída 16 

2. třída 29 

3.A třída 20 

3.B třída 19 

4.A třída 17 

4.B třída 17 

5.A třída 15 

5.B třída 16 

I. stupeň celkem 163 

6.A třída 21 

6.B třída 16 

7.A třída 16 

7.B třída 18 

8. třída 26 

9. třída 23 

II. stupeň celkem 120 

Celá škola celkem: 283 

 

1. oddělení družiny 30 

2. oddělení družiny 29 

3. oddělení družiny 28 

Družina celkem: 87 

 



 

5 

 1.3  POČET TŘÍD, ŽÁKŮ 
 

 Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na 1 třídu 

I. stupeň 9 163 18,1 

II. stupeň 6 120 20 

Celkem: 15 283 18,9 

 

 1.4  ŠKOLSKÁ RADA 
 

K 31.8.2021  přestala být členkou školské rady  paní Jana Lišková. 

V září vydal zřizovatel školy nový volební řád do školské rady. Podle nového volebního řádu 

proběhly doplňovací volby a novou členkou rady se stala paní Jana Váňová. 

Členové školské rady 

Mgr. Jana Váňová Zvolena za zákonné zástupce 

Doc. Ing. Pavel Šteffan Ph.D. Zvolen za zákonné zástupce 

Ing. Filip Debef Jmenován zřizovatelem 

Luboš Král Jmenován zřizovatelem 

Mgr. David Elicer Zvolen za pedagogické pracovníky 

Mgr. Zuzana Žilková Zvolena za pedagogické pracovníky 

 
 



 

6 

 2  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ŠKOLY 
 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 

79-01-C Základní škola 

 

Kód oboru:   79-01-C/01 

Popis oboru:   Základní škola 

Forma vzdělávání:  denní 

Kapacita oboru:  322 

Délka vzdělávání:  9 r. 0 měs. 

 

Školní vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní školu Sokolnice č. 4   

   (platný od 1.9.2020) 

         

 

První cizí jazyk:  Anglický jazyk (od 1. třídy) 

Druhý cizí jazyk:  Německý jazyk (od 7. třídy) 

    Ruský jazyk (od 7. třídy) 

 

Volitelné předměty:  Příprava pokrmů 

    Technické práce 

 

Nepovinné předměty: -



 

7 

 3   ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

k datu 30.6.2022 

 Z důvodu postgraduálního studia odešel na stáž do zahraničí vyučující tělesné výchovy. 

Místo něj nastoupil nový vyučující. Na konci srpna 2021 odešla do penze jedna učitelka pro první 

stupeň. V září nastoupila jedna nová učitelka prvního stupně a jedna učitelka na zkrácený úvazek. 

 V průběhu školního roku nastoupili dva asistenti pedagoga v návaznosti na nová 

doporučení žáků s SVP. 

 U některých stávajících zaměstnanců se změnila výše úvazku.   

 Během roku ve škole působily dvě studentky magisterského studia učitelství 

na krátkodobé zástupy. 

 

 3.1  VĚKOVÉ SLOŽENÍ ZAMĚSTNANCŮ 

Věk 
Pedagogičtí pracovníci Ostatní Celkem 

muži ženy muži ženy  

do 35 let 4 12 0 0 16 

35 – 50 let 3 9 0 3 15 

nad 50 let 1 5 0 1 7 

důchodci 1 2 0 0 3 

celkem 9 28 0 4 41 

Mateřská a 
rodičovská dovolená 

0 3 0 0 3 

 



 

8 

 

 3.2  ODBORNÁ KVALIFIKACE (DLE ZÁKONA Č. 563/2004 SB.) 
 

Odborná a pedagogická způsobilost učitelů počet/celk. 

Odborně a pedagogicky způsobilí 23/24 

Absolventi (nastoupili na školu) 1 

Odchod ze školy (k 25.8.2021) 3 

Nástup do školy (k 25.8.2021) 3 

 3.3  ROMSKÝ ASISTENT 
Není. 

 

 

 3.4  JINÝ ASISTENT 
 

Asistent pedagoga 9 

Osobní asistent 

(externě) 

1 

Školní asistent 

(v rámci projektu, 

snížený úvazek) 

0 



 

9 

 4   ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 

 4.1  ZÁPIS K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 Zápis do 1. ročníku na školní rok 2022/2023 proběhl v dubnu 2022. 

Zápis je umožněn i elektronicky. Zákonní zástupci mohli potřebné podklady zaslat datovou 

schránkou či e-mailem s elektronickým podpisem. 

dostavilo 
se 

z toho 
žádají 
odklad 

nastoupí 

předtermín řádný termín s odkladem 

37 0 32 5 7 28 

Ch D Ch D Ch D Ch D Ch D Ch D 

19 18 0 0 17 15 1 4 6 1 11 17 

 

 Z celkového počtu 37 dětí skutečně nastoupí 28 žáků. 7 dětí má udělen odklad, 2 žáci byli 

sice přijati, ale nastoupí na jinou školu. 

 Během letních prázdnin byly přijaty další dvě žákyně. Do prvního ročníku tedy nastoupí 

celkem 30 žáků. 

 

 4.2  ZÁPIS DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 
 Na jaře bylo rozhodnuto o zřízení přípravné třídy. V květnu proběhl zápis. K zápisu 

do přípravné třídy se dostavili zákonní zástupci 6 chlapců a 2 dívek. 

 Všem těmto žákům bylo poradenským zařízením doporučeno umístění do přípravné třídy. 

Všichni byli přijati. 

 Z důvodu nízkého počtu zapsaných žáků udělil zřizovatel pro otevření přípravné třídy výjimku. 

 4.3  ZVLÁŠTNÍ ZÁPIS 
 Na konci června byl uspořádán zápis pro děti z válkou postižené Ukrajiny. K zápisu se 

dostavil 1 žák. Tento žák byl přijat. Nastoupí od září 2022 do 5. ročníku.



 

10 

 5   ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 5.1  ÚDAJE O PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ A ABSENCI ZA 1. POLOLETÍ 
1. pololetí Celkový prospěch Chování Absence Absence - průměr 

Tř
íd

a 

P
ro

sp
ěl

i s
 

vy
zn

am
en

án
ím

 

P
ro

sp
ěl

i 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

1
 V

el
m

i u
sp

o
ko

jiv
é 

2
 U

sp
o

ko
jiv

é 

3
 N

eu
sp

o
ko

jiv
é 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

I.A třída 15 0 0 15 0 0 1 005 1 005 0 67 67 0 

I.B třída 15 0 0 15 0 0 962 962 0 64,13 64,13 0 

II. třída 29 0 0 29 0 0 1 377 1 377 0 47,48 47,48 0 

III.A třída 20 0 0 20 0 0 1 003 1 003 0 50,15 50,15 0 

III.B třída 19 0 0 19 0 0 1 145 1 145 0 60,26 60,26 0 

IV.A třída 17 0 0 17 0 0 824 824 0 48,47 48,47 0 

IV.B třída 14 3 0 17 0 0 1 304 1 304 0 76,71 76,71 0 

V.A třída 14 1 0 15 0 0 752 752 0 50,13 50,13 0 

V.B třída 13 3 0 16 0 0 1 219 1 219 0 76,19 76,19 0 

VI.A třída 13 7 0 20 0 0 1 485 1 485 0 74,25 74,25 0 

VI.B třída 8 9 0 17 0 0 1 084 1 084 0 63,76 63,76 0 

VII.A třída* 7 8 0 15 0 0 1 957 1 718 239 122,31 107,38 14,94 

VII.B třída 10 6 1 17 0 0 1 929 1 929 0 113,47 113,47 0 

VIII. třída 14 11 2 27 0 0 2 324 2 324 0 86,07 86,07 0 

IX. třída 12 10 1 22 0 1 1 525 1 525 0 66,3 66,3 0 

Celkem 220 58 4 281 0 1 19 895 19 656 239 X X X 

 

*Jeden žák nebyl v pololetí hodnocen 

  



 

11 

 5.2  ÚDAJE O PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ A ABSENCI ZA 2. POLOLETÍ 
 

 

*Jednomu žákovi byla posunuta klasifikace. Z důvodu dlouhodobé nemoci toto hodnocení nebylo 

uzavřeno. 

 

 

 

2. pololetí Celkový prospěch Chování Absence Absence - průměr 
Tř

íd
a 

P
ro

sp
ěl

i s
 

vy
zn

am
en

án
ím

 

P
ro

sp
ěl

i 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

1
 V

el
m

i u
sp

o
ko

jiv
é 

2
 U

sp
o

ko
jiv

é 

3
 N

eu
sp

o
ko

jiv
é 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

I.A třída 14 0 0 14 0 0 962 962 0 68,71 68,71 0 

I.B třída 16 0 0 16 0 0 954 954 0 59,63 59,63 0 

II. třída 28 1 0 29 0 0 2 210 2 210 0 76,21 76,21 0 

III.A třída 19 1 0 20 0 0 1 242 1 242 0 62,1 62,1 0 

III.B třída 18 1 0 19 0 0 1 092 1 092 0 57,47 57,47 0 

IV.A třída 16 1 0 17 0 0 1 020 1 020 0 60 60 0 

IV.B třída 15 2 0 17 0 0 1 232 1 232 0 72,47 72,47 0 

V.A třída 11 4 0 15 0 0 1 076 1 076 0 71,73 71,73 0 

V.B třída 14 2 0 16 0 0 1 145 1 145 0 71,56 71,56 0 

VI.A třída 12 9 0 21 0 0 1 582 1 582 0 75,33 75,33 0 

VI.B třída 8 8 0 16 0 0 1 134 1 134 0 70,88 70,88 0 

VII.A třída* 11 4 0 15 0 0 1 460 1 088 372 91,25 68 23,25 

VII.B třída 11 7 0 18 0 0 1 256 1 256 0 69,78 69,78 0 

VIII. třída 17 9 0 26 0 0 2 716 2 716 0 104,46 104,46 0 

IX. třída 15 8 0 22 1 0 1 876 1 872 4 81,57 81,39 0,17 

Celkem 225 57 0 281 1 0 20 957 20 581 376 X X X 



 

12 

 5.3  VÝSLEDKY JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

 

PŘIHLÁŠENI – počet uchazečů přihlášených v rámci JPZ ke zkoušce z matematiky a z českého jazyka 

KONALI – počet uchazečů, kteří zkoušku z matematiky a českého jazyka konali 

PRŮMĚRNÉ PERCENTILOVÉ UMÍSTĚNÍ - průměrná hodnota percentilového umístění uchazečů dané skupiny. Percentilové umístění jednotlivého 

uchazeče poskytuje údaj o tom, kolik procent uchazečů dosáhlo stejného či horšího výsledku. 

% SKÓR - bodové hodnocení uchazeče, který zkoušku dokončil, vyjádřené procenty z maximálního dosažitelného počtu bodů. Do výpočtu je zahrnut 

vždy lepší výsledek zkoušky ze dvou možných pokusů, pokud je uchazeč využil. 

PRŮMĚR (v tabulce označeno „CELKEM“; průměrný procentní skór) – průměrná úroveň bodového hodnocení v testu 

KVARTILY - hodnota procentního skóru v jednotlivých kvartilech. Jedná se o výsledek uchazeče/uchazečů, kteří se nacházejí přesně na úrovni dolní 

čtvrtiny (1. kvartil), poloviny (2. kvartil nebo též medián) a horní čtvrtiny (3. kvartil) souboru všech uchazečů, kteří zkoušku konali, pokud bychom je 

seřadili podle výsledku od nejhoršího po nejlepšího. Tento ukazatel je zpracován pouze v případě, že se v dané skupině vyskytuje 10 a více uchazečů, 

kteří zkoušku konali a tudíž obdrželi nějaké bodové hodnocení. 

MAXIMUM - vyjadřuje nejvyšší hodnotu % SKÓRU, které dosáhli žáci v dané skupině.



 

13 

 5.4  PŘEHLED PŘIJATÝCH ŽÁKŮ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 
 

 
Škola 

Gymnázium Jiný maturitní 
obor 

Učební obor 

4leté 6leté 8leté 

Počet přijatých žáků 4 1 5 18 1 

 

 

 5.5  POČET ABSOLVENTŮ ZŠ 
 

9. ročník: 23 

nižší ročník:   0 

celkem: 23 

 

 5.6  ÚRAZOVOST 
 

 Ve školním roce 2021/2022 došlo k 50 úrazům. Z těchto úrazů byly 4 hlášeny ČŠI a 5 bylo 

odškodněno (1 odškodnění se týkalo ještě minulého školního roku, kdy byl úraz nahlášen). 

 

 

 6  NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU 

 

Sledování plnění školního programu je jeden z hlavních úkolů zřízených metodických sdružení 

(pro 1. – 3. ročník a pro 4. – 5. ročník) a na druhém stupni předmětových komisí (stanovených 

podle vzdělávacích oblastí). Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat v souladu 

s individuálními potřebami žáků a žáků s SVP. 

Ve školním roce 2021/2022 bylo nutné dohnat výpadky, které byly způsobeny zákazem osobní 

přítomnosti žáků ve školách. V této oblasti jsme vycházeli z pokynů ministerstva školství – 

na základě vyhodnocení splnění/nesplnění probraných témat z konce školního roku 2020/2021.  



 

14 

 7  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

 7.1  METODIK PREVENCE 
 Funkci metodika prevence sociálně patologických jevů zastává paní učitelka Mgr. Renáta 

Bednárová, která v tomto školním roce dokončila specializační studium. 

 Metodik prevence zajišťuje metodické a koordinační činnosti (vypracování preventivního 

programu školy, prevence záškoláctví, spolupráce s orgány státní správy, koordinuje vypracování 

odborných zpráv a předávání informací), dále koordinuje preventivní akce ve třídách a pomáhá 

při řešení konkrétních situací. 

 Rodiče i žáci mají možnost s metodikem prevence konzultovat své problémy či otázky 

z oblasti prevence sociálně patologických jevů. 

 V případě potřeby mohou žáci, rodiče i zaměstnanci školy využít služby školního 

psychologa, který ve škole působí na 0,5 úvazku.  

  

 7.2  SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI 
 

Škola spolupracuje s dalšími organizacemi: 

 

Odbor sociálně-právní ochrany dětí Šlapanice, Židlochovice 

Hope4kids, z.s. 

Národní pedagogický institut 

MAS Bobrava 

MAP Šlapanice 

MAS Slavkovské bojiště 

Střední škola SŠEE Sokolnice 

Domov pro seniory Sokolnice 

Střední škola polytechnická Brno, Jílová 

Prusa research  



 

15 

 7.3  KROUŽKY 
 

Ve školním roce 2021/2022 jsme začali opět nabízet většinu zájmových kroužků, klubů či 

jiných kurzů, které se v předchozím roce nemohly uskutečnit. 

Badatelský kroužek 

Klub „Učíme se hrou“ 

Kluby deskových her 

Softík (klub sociálních a personálních dovedností) 

Čtenářské kluby 

Doučování RJ 

Doučování ČJ 

Doučování M 

Keramika 

Výuka hry na flétnu a klarinet 

Výuka hry na housle 

 

Ve škole dále nabízí výuku umělecké školy 

ZUŠ Židlochovice 

Hudební škola Radka Meluzína 

 

Taneční kroužky pro žáky ZŠ i děti z mateřské školy ve škole nabízejí: 

Taneční studio Kometa 

Taneční klub Martiny Bartuschkové 

 

  



 

16 

 8  DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo v souladu s Plánem personálního 

rozvoje pedagogických pracovníků pro školní rok 2021/2022. Vzhledem k velké nemocnosti a z ní 

vyplývající potřeby suplovaných hodin se počet plánovaných kurzů zredukoval. Školení se celkem 

zúčastnilo 56 osob, v průměru každý pedagogický pracovník (37) absolvoval 14,1 hodiny školení. 

Kurz 
Délka kurzu 

(vyučovací hodiny) 

Počet 
zúčastněných 

pracovníků 

Když se v matematice nedaří aneb jak podpořit 
žáky nejen s dyskalkulií - webinář 

8 7 

Předmět speciálně pedagogické péče jako PO pro 
žáky se SVP – webinář 
 

4 2 

Učíme komunikativně a zážitkově aneb Novodobé 
pojetí výuky českého jazyka na 1. stupni 

2 1 

Práce s diferencovanou třídou v anglickém jazyce 8 1 

Systematický výcvik v dětském poradenství 32 1 

Sociální sítě a nejčastější právní přešlapy 3 2 

Co dělá školu dobrou školou aneb klima školy a 
třídy je základ 

3 2 

Interaktivní dotykový panel ve výuce 2 24 

Oblastní workshop PV – Začínáme tvořit v Canvě 4 1 

Oblastní workshop PV – Canva pro pokročilé 4 1 

Systematický výcvik v dětském poradenství 48 1 

Studium k výkonu specializovaných činností – 
prevence sociálně patologických jevů 

274 1 

Školení první pomoci 2 1 

Badatelská výuka soudobých dějin 4 1 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve školní družině 

8 2 

Metoda rozvoje kognitivních funkcí R. Feuersteina I. 80 1 

Propojování formálního a neformálního vzdělávání 20 6 

Metodický kurz pro učitele ČJ na SŠ a II. stupni ZŠ 24 1 

 



 

17 

 9  AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Základní škola je dlouhodobě zapojena do společenského života v obci. Mnoho akcí škola 

pořádá samostatně, mnoho dalších akci spolupořádá přímo s obcí Sokolnice, s komunitním 

centrem Lípa a zejména s tělocvičnou jednotou Sokol Sokolnice. 

 

 9.1  AKCE ŠKOLY PRO VEŘEJNOST: 
 

 oslavy 130 let otevření školní budovy 

 Výstava, den otevřených dveří 

 dýňohrátky – výstava dýní před školou 

 on-line vánoční akademie pro rodiče a rodiny žáků 1. stupně 

 den otevřených dveří v družině 

 školní ples 

 oslavy 150 let založení školy v Sokolnicích 

 školní divadlo 

 rozlučkový táborák 

 

 9.2  CELOŠKOLNÍ A TŘÍDNÍ AKCE 
 

 Během školního roku 2021/2022 se uskutečnilo mnoho projektů, projektových dnů, 

exkurzí, výletů či představení. Ve škole klademe důraz na pestrou výuku spojenou s množstvím 

dalších aktivit. V tomto školním roce jsme se zaměřili zejména na stmelování kolektivů tříd po 

covidových měsících. 

ZÁŘÍ 

 Preventivní projekt Podané ruce 

 Vycházka po Sokolnicích s povídáním 

p. Mifkové 

 Preventivní program Dobronauti 

 

ŘÍJEN 

 EŠSD – Evropský školní sportovní den 

 Divadlo Polárka - Proces 

 Dýňohrátky 



 

18 

LISTOPAD 

 Plavání Blučina 

 Bobřík informatiky – soutěž 

 Sázení stromů 

 Vystoupení kouzelníka 

 ČEPS Cup – florbalový turnaj 

 Tvorba DiGiMe – projekt 

 

PROSINEC 

 jak se chovat k psům 

 Etické dílny 

 Beseda se zaměstnanci banky  

 Třídní vánoční besídky 

 

LEDEN 

• Návštěva úřadu práce – 9. třída 

 

ÚNOR 

• Bruslení – 3. třídy 

• Lyžařský výcvik 

• Olympijský festival Brno 

• Divadélko Hradec Králové 

• Návštěva Knihovny Jiřího Mahena Brno 

– 6. třídy 

BŘEZEN 

• Divadlo Tři mušketýři – 6. a 7. třídy 

• Klára 3847 – dokumentární divadelní 

inscenace pro 8. a 9. třídu 

• Projektové dny – Komenský, příběh 

lidskosti 

• Trénink se Sazka Olympijský víceboj 

DUBEN 

• SŠ Jílová – projekt o dílně 

• Účast v televizní soutěži Už tam budem 

– vybraní žáci 8. a 9. třídy 

• McDonald´s Cup Měnín – fotbalový 

turnaj 

KVĚTEN 

• Škola v přírodě – Vřesovice 

• Dopravní výchova 

• Divadlo Žatčany – I. stupeň 

ČERVEN 

• Projekt Komenský – Ostrava – 5.B třída 

• Den dětí – kino 

• Turnaj v házené k 150. výročí školy 

• Představení 9. třídy – Tajemství staré 

bambitky 

• Dukovany a Dlouhé stráně – exkurze 

• Smart Bricks – robotická ruka - exkurze 

• Třídní výlety 

• Škola v přírodě – Sněžné, Suchý 

• Beseda s „Běžícím češtinářem“ 

• Svět techniky Ostrava 

• Návštěva sběrného dvora – exkurze – 

3. třídy 

• Železný mužíček 

 



 

19 

 9.3   AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

ZÁŘÍ 

 Spanilá jízda koloběžek 

 Soutěž ve skládání hlavolamů 

ŘÍJEN 

 Projekt o historii bažantnice 

 Drakiáda 

 Družinové pečení 

 Projekt – Zdravý pohyb 

 

LISTOPAD 

 Halloween 

 Sv. Martin – program pečení 

 Soutěž ve skládání puzzle 

 

PROSINEC 

 Projekt Zdravověda 

 Adventní pečení 

 Mikuláš 

 Vánoční pečení 

 Vánoce v družině 

 

LEDEN 

 Soutěž ve skládání lega 

 Vaření 

ÚNOR 

 Valentýnská diskotéka 

 Olympijské hry – soutěže v týmech 

 Soutěž v kvízových otázkách 

 Maškarní karneval 

 Masopustní hry 

BŘEZEN 

 Návštěva Muzea Šlapanice 

 Vítání jara – Morena 

 

DUBEN 

 Soutěž v přeskocích přes lano 

 Velikonoční pečení – jidáše, pusinky 

atd. 

 Oslava Velikonoc – tvoření, pečení, 

pletení pomlázky, barvení vajíček 

 Čarodějnice 

 

KVĚTEN 

 Den matek – besídka 

 Soutěž ve skládání lega Legoborec 

 Muzeum Šlapanice – výstava Dinosauři 

 



 

20 

ČERVEN 

 Sportovní den k mezinárodnímu dni 

dětí, cesta za pokladem 

 Piknik na školní zahradě 

 Soutěž v přeskocích přes lano 

 Výlet na Mohylu míru 

 Spanilá jízda koloběžek 

 Statek Telnice – koně 

 Táborák a přespání ve škole 

 Hasiči Brno-Líšeň – exkurze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10  VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 
ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

V březnu 2022 proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků – v naší škole konkrétně žáků 5. tříd. 

V červnu proběhla první část šetření tělesné zdatnosti žáků ZŠ. 

 

 

  



 

21 

 11  ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2021 

 

Údaje o hospodaření školy pocházejí ze závěrečného účtu obce za rok 2021. 

 



 

22 

 12  ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ 

 

 12.1  PROJEKT OVOCE DO ŠKOL 
 

Stejně jako v předchozích letech spolupracujeme v rámci projektu Ovoce do škol s firmou 

BOVYS. 

 

 12.2  PROJEKT MLÉKO DO ŠKOL 
 

V tomto školním roce jsme v rámci projektu Mléko do škol změnili dodavatele. Nově mléko 

do škol dodává firma Ovocentrum V+V. 

 

 

 

 

 

 

 13  ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V 
RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

 Škola do dalšího vzdělávání v rámci CŽV zapojena nebyla. 

  



 

23 

 

 14  ÚDAJE O ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

 

V tomto školním roce škola dokončila projekt “Vzděláváme se společně II” a navázala novým 

projektem ze stejného operačního programu „Vzděláváme se společně III“. 

 

 14.1  VZDĚLÁVÁME SE SPOLEČNĚ II 

 14.1.1  AKTIVITY PROJEKTU „VZDĚLÁVÁME SE SPOLEČNĚ II“ 
 

V rámci projektu škola plní schválené aktivity. Projekt je rozdělen na dvě části – základní 

škola a družina. 

Základní škola: 

a) Školní asistent – personální podpora ZŠ 

b) Další vzdělávání ped. pracovníků 

c) Další vzdělávání ped. Pracovníků – inkluze 

d) Klub pro žáky ZŠ 

e) Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Školní družina 

f) Klub pro účastníky ŠD 

g) Projektový den v ŠD 

 

 14.1.2  PRŮBĚH PROJEKTU 

Aktivita 9.2019/4.2020 5.2020/12.2020 1.2021/01.2022 splněno/celkem 

A 0 47 49 96/96 

B 0 0 6 6/6 

C 0 6 14 20/20 

D 5 0 15 20/20 

E 5 0 19 24/24 

F 3 0 9 12/12 

G 0 1 7 8/8 



 

24 

V květnu 2020 byla předložena ke schválení Zpráva o realizaci 1. 

V lednu 2021 byla předložena ke schválení Zpráva o realizaci 2. 

V průběhu školního roku bylo požádáno o prodloužení realizace až do 31.1.2022 z důvodu 

nemožnosti realizace většiny aktivit. Žádost byla přijata. 

V dubnu 2022 byla předložena závěrečná zpráva o realizaci. V červenci 2022 byla přijata po 

formální i obsahové stránce. Projekt je tedy úspěšně ukončen. 

 

 14.2  VZDĚLÁVÁME SE SPOLEČNĚ III 

 14.2.1  AKTIVITY PROJEKTU 
 

a) Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem  

b) Klub pro žáky ZŠ 

c) Projektový den mimo školu 

d) Projektový den ve vyučování 

 

 

 14.2.2  PRŮBĚH PROJEKTU 
 

Fyzická realizace projektu byla zahájena v únoru 2022 a je plánována do června 2023. 

 

Aktivita 2.2022/6.2022 9.2022/06.2023 splněno/celkem 

A 7 47 7/15 

B 7 0 7/15 

C 1 6 1/17 

D 5 0 5/11 

 

  



 

25 

 

 15   ZÁVĚR 

Školní rok začal s obavami způsobenými koronavirovou pandemií. Naštěstí již nedocházelo 

k plošným uzávěrám, bylo však nutné omezovat prezenční výuku v jednotlivých třídách, což 

obnášelo intenzivní komunikaci a administrativu směrem k hygienické stanici.  

Situace však již dovolila realizaci kroužků, ale především projektovou činnost v průřezových 

skupinách a obecně míchání žáků z různých tříd. 

V oblasti technicko-materiální se nám podařilo modernizovat učebny nákupem pěti 

interaktivních LED panelů a osmi nových třídních tabulí. V tomto trendu bychom chtěli pokračovat 

i nadále. 

Jednání o přístavbě školní budovy se posunula opět správným směrem. Projektová 

dokumentace přístavby je projednávána stavebním úřadem a v oblasti financování se čeká 

na vhodný dotační titul. 

Celý školní rok se nesl v duchu významných výročí školy. Hned v září to bylo 130. výročí školní 

budovy a na jaře 2022 potom 150 let samostatné školy v Sokolnicích. Oslavy tohoto výročí se 

rozrostly v celoobecní slavnosti, do kterých se zapojila většina spolků a organizací v obci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


